*a* Ioh. 20.  
*Matth. 18.*  
*c. veroum. de*  
*pan. dist. 1.*  
*et c. adhuc.*  
*de pœn. dist. 1.*

*b* inf. Can. 8

*c* Dent. 5

*d* sup. Sess. 6.  
*Can. 23. c. ad-*  
*huc. et c. de*  
*quotidian. de*  
*pan. dist. 3.*

*e* Ephes. 2

Incipit Tractatus  
 de declaratione  
 peccatorum

num rectè censere possint, & pœnam, quam oportet, pro illis pœnitentibus imponere, vnde alienum à ratione est, docere circumstantias has ab hominibus otiosis exco- gitatas fuisse; aut vnâ tantum circumstantiam confiten- dam esse, nempe peccasse in fratrem. Sed & impium est, Confessionem, quæ hac ratione fieri præcipitur, impos- sibilem dicere, aut carnificinam illam conscientiarum appellare. Constat enim, nihil aliud in Ecclesia à pœni- tentibus exigì, quàm vt, postquam quisque diligentius se excusserit, & conscientia suâ sinus omnes & latebras explorauerit, ea peccata confiteatur, quibus se Domi- num & Deum suum mortaliter offendisse meminerit; reliqua autem peccata, quæ diligenter cogitanti non oc- currunt, in vniuersum, eadem Confessione inclusa esse

*a. P. sal. t.*

intelliguntur: pro quibus fideliter cum Propheta dici- mus: *a* Ab occultis meis munda me Domine. Ipsa ve- rò huiusmodi Confessionis difficultas, ac peccata dete- gendi verecundia, grauis quidem videri posset, nisi tot tantisque commodis & consolationibus leuaretur, quæ omnibus, dignè ad hoc Sacramentum accedentibus, per Abolutionem certissimè conferuntur. *x.* *Ceterum, quò ad modum confitendi secretò apud solum sacerdotem, et si Chri- stus non vetuerit, quin aliquis in vindictam suorum sce- lerum, & sui humiliationem, cum ob aliorum exem- plum, tum ob Ecclesie offensæ ædificationem, delicta sua publicè confiteri possit: non est tamen hoc diuino præ- cepto mandatum, nec satis consultè humana aliqua lege præciperetur, vt delicta, præsertim secreta, publica essent*

*b. Conc. Cabi- louen. c. 33.*

Confessione aperienda. Vnde cum à sanctissimis *b* & an- tiquissimis Patribus, magno vnanimiq; consensu secreta Confessio sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta vsa est, & modò etiam vitur, fuerit semper commendata; manifestè refellitur inanis eorum calumnia, qui eam à diuino mandato alienam, & inuentum humanum esse, atque à Patribus in Concilio Lateranensi congregatis i- nitium habuisse docere non verentur. Neq; enim per La- teranense Concilium Ecclesia *d* statuit, vt Christi fideles

*c. infra Con. 8. c. 14.*

*d. Conc. La- teran. sub*

*Innoc. III. cap. 21. c. 6.*

*mnu vtrius- que, de pœn.*

*e. remiss.*